
 

 

 

ZA7556 

 

 

Eurobarometer 90.4 (2018) 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



TRANSLATION

A

B

C

D

Navíc budou shromážděné odpovědi důkladně anonymizovány a všechny identifikovatelné 

informace budou odstraněny. Pak budou informace poskytnuty našim klientům a 

publikovány, ale v údajích nebude možné identifikovat žádného z respondentů. Pro další 

informace o tom, jak shromažďujeme a používáme vaše osobní údaje získáte, když budete 

kontaktovat http://bit.do/EB_CZ

Pokračování v tomto rozhovoru znamená, že souhlasíte s výše uvedenými podmínkami. 

Pokud byste si chtěli zkontrolovat jakékoli podrobnosti o rozhovoru, mohu vám dát 

příslušné telefonní číslo, na které můžete zavolat +421910999599.

Číslo rozhovoru

EB90.3 D

SOUHLAS S OSOBNÍMI PRŮZKUMY EUROBAROMETER

Dobrý den, jmenuji se ... a jsem z Kantar CZ a provádím rozhovor pro společnost Kantar 

Public jménem jednoho z našich klientů.

Hledáme osoby ve věku 15 let a starší, které jsou ochotny podělit se o své názory týkající se 

aktuálních událostí a politických a sociálních témat pro studii, kterou provádíme po celé 

Evropě. Velice bychom ocenili Váš přínos. Rozhovor by neměl trvat déle než 30 minut.

Tato studie může zahrnovat některé otázky, které lze považovat za citlivé. Kdykoliv můžete 

odmítnout na ně odpovědět. Ujišťuji vás, že Vaše spolupráce je zcela dobrovolná a všechny 

Vaše odpovědi jsou důvěrné.

Vaše číslo průzkumu

EB90.3 A

Kód země

EB90.3 B

Naše číslo průzkumu

EB90.3 C

Page 1



TRANSLATION

SC0

1

2

D11

SC1

1

2

SC2

1

2

Ano

Ne

EB90.3 SC2

POLOŽTE OTÁZKU SC3A, POKUD SC2=1 - JINAK ROZHOVOR UKONČETE

Evropské obecné nařízení o ochraně údajů (GDPR) nám pouze povolí uskutečnit s vámi 

rozhovor, pokud budeme mít předchozí povolení jednoho z vašich rodičů nebo zákonných 

opatrovníků. Máte tam teď jednoho z vašich rodičů? Můžeme s ním/ní mluvit?

Ano

Ne

EB90.3 SC1

POLOŽTE OTÁZKU SC2, POKUD SE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU SC1=1 - JINAK SKONČETE 

ROZHOVOR

Jste rodič nebo zákonný opatrovník dotyčného mladistvého?

POKUD SE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU SC0=2, SKONČETE ROZHOVOR

Kolik je Vám let?

(POKUD "ODMÍTL(A)", KÓD '99')

EB90.3 D11

POKUD SE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU D11=99 (ODMÍTL(A)), SKONČETE ROZHOVOR

POLOŽTE OTÁZKU SC1, POKUD JE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU D11=15 - JINAK PŘEJDĚTE NA Q1

Odpověď respondenta

Souhlasím

Nesouhlasím

EB90.3 SC0

Page 2



TRANSLATION

SC3A

1

2

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Irsko

Itálie

Lucembursko

Nizozemsko

Portugalsko

Belgie

Dánsko

Německo

Řecko

Španělsko

Francie

Děkuji. Předejte mi prosím zpátky vašeho syna / vaši dceru, abychom mohli pokračovat v 

rozhovoru.

Q1: kód 29 nemůže být jedinou odpovědí, jinak rozhovor ukončete

Q1: kód 30 je výhradní

Q1: pokud odpoví kódem 30, ukončete rozhovor

Jaké jste národnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Ano

Ne

EB90.3 SC3A

POKUD JE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU SC3A=2, PAK ZOBRAZTE NÁSLEDUJÍCÍ SDĚLENÍ A 

SKONČETE ROZHOVOR

Děkuji vám za váš čas. Toto je konec rozhovoru.

POKUD JE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU SC3A=1, PAK ZOBRAZTE NÁSLEDUJÍCÍ SDĚLENÍ A 

POKRAČUJTE V ROZHOVORU

Dnes hledáme osoby, které jsou ochotny podělit se o své názory týkající se aktuálních 

událostí a politických a sociálních témat pro studii, kterou provádíme po celé Evropě a rádi 

bychom na toto téma hovořili s Vaším synem/dcerou. Studie může zahrnovat některé 

otázky, které lze považovat za citlivé. Váš syn/dcera může kdykoliv odmítnout na ně 

odpovědět. Ujišťuji Vás, že spolupráce Vašeho syna/dcery je zcela dobrovolná a všechny 

jeho/její odpovědi jsou důvěrné.

Máme vaše povolení uskutečnit tento rozhovor s Vaším synem/dcerou?

Page 3



TRANSLATION

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

D70

1

2

3

4

5

D71

(NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Často Příležitost

ně

Nikdy Neví, bez 

odpovědi

Spíše nespokojen(a)

Zcela nespokojen(a)

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D70

D71: KÓD „BEZ ODPOVĚDI" V KÓDU 4

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, řekl(a) byste, že o .... diskutujete často, 

příležitostně, nebo nikdy?

EB90.2 Q1

D70: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 

nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Slovinsko

Bulharsko

Rumunsko

Chorvatsko

Jiná země

Neví, bez odpovědi

Maďarsko

Lotyšsko

Litva

Malta

Polsko

Slovensko

Rakousko

Švédsko

Finsko

Kyperská republika

Česká republika

Estonsko

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Page 4



TRANSLATION

1

2

3

QA1

1

2

3

4

QA2

1 Je naší odpovědností starat 

se o přírodu

1 2 3 4 5

Ukažte obrazovku - Nabídněte - V každém řádku jedna odpověď.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Nikdy jste o něm neslyšel(a)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.4 QB1

(NABÍDNĚTE) Biologická rozmanitost, neboli biodiverzita, je výraz, kterým se popisuje 

různorodost života na Zemi (např. rostliny, živočichové, geny, ale i ekosystémy, jako jsou 

lesy, oceány atd.), jejíž jsme nedílnou součástí. O biologickou rozmanitost v Evropě a v 

jiných částech světa přicházíme a je poškozována lidskými činnostmi.

QA2: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 5

Přečtu Vám několik výroků o tom, proč by mohlo být důležité zastavit ztrátu biologické 

rozmanitosti. Řekněte mi prosím, nakolik s nimi souhlasíte, nebo nesouhlasíte.

Nyní přejdeme k jinému tématu.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Slyšel(a) jste už někdy o výrazu „biologická rozmanitost“?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Slyšel(a) jste o něm a víte, co znamená

Slyšel(a) jste o něm, ale nevíte, co znamená

Místních politických záležitostech 1 2 3 4

EB90.3 D71a

Domácích politických záležitostech 1 2 3 4

Evropských  politických záležitostech 1 2 3 4

Page 5



TRANSLATION

2

3

4

5

QA3

1

2

3

4

5 Změna klimatu 1 2 3 4 5

Rostliny a živočichové 

nepůvodní ve Vašem 

regionu nebo zemi a 

přenesení odjinud

1 2 3 4 5

Katastrofy způsobené 

člověkem (např. úniky ropy, 

průmyslové havárie)

1 2 3 4 5

Znečišťování ovzduší, půdy 

a vody (např. moří, řek, 

jezer)

1 2 3 4 5

Intenzivní zemědělství, 

intenzivní lesnictví a 

nadměrný rybolov

1 2 3 4 5

QA3: ROTATE ITEMS 1 TO 7

Do jaké míry je podle Vás biologická rozmanitost obecně ohrožována následujícími jevy?

Ukažte obrazovku - Nabídněte - V každém řádku jedna odpověď.

Velmi 

mnoho

Docela 

hodně

Ne příliš Vůbec Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

5

3 4 5

EB83.4 QB4

Péče o přírodu je zásadní 

při řešení změny klimatu

3 4Biologická rozmanitost a 

zdravá příroda jsou důležité 

pro náš dlouhodobý 

hospodářský rozvoj

1 2

1 2

Biologická rozmanitost je 

nezbytná pro výrobu 

produktů, jako jsou 

potraviny, materiály a 

léčiva

1 2 3 4 5

Naše zdraví a pohoda se 

opírají o přírodu a 

biologickou rozmanitost

1 2 3 4 5

Page 6



TRANSLATION

6

7

QA4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

Zajistit, aby obavy týkající se biologické rozmanitosti byly brány v úvahu 

při plánování nových investic do infrastruktury

Obnovit přírodu a biologickou rozmanitost s cílem kompenzovat škody 

způsobené lidskou činností (včetně cestovního ruchu) nebo 

infrastrukturou mimo chráněné oblasti

Něco jiného

Nic z uvedeného (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Lépe provádět stávající pravidla ochrany přírody a biologické rozmanitosti

Vyhradit více finančních zdrojů na ochranu přírody

Zajistit, aby dotace pro zemědělství a rybolov neškodily biologické 

rozmanitosti

Vytvářet inovativní formy financování ochrany přírody

Podporovat výzkum dopadů ztráty biologické rozmanitosti

Lépe informovat občany o důležitosti biologické rozmanitosti

QA4: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 10

QA4: KÓDY 12 A 13 JSOU VÝHRADNÍ

Řekněte mi prosím, která z následujících opatření (pokud vůbec nějaká) by měla EU v prvé 

řadě podniknout pro ochranu biologické rozmanitosti.

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - MAX. 5 ODPOVĚDÍ)

Rozšiřovat oblasti, kde je příroda chráněna

Posilovat stávající pravidla ochrany přírody a biologické rozmanitosti

2 3 4 5

EB83.4 QB7

QA4: MAX. 5 ODPOVĚDÍ

Změna nebo fragmentace 

přírodních oblastí 

způsobené projekty v 

oblasti dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury 

(např. hráze, plavební 

kanály, silnice)

1

Přeměna přírodních oblastí 

na jiná využití půdy (např. 

rozšiřování městských 

oblastí)

1 2 3 4 5

Page 7



TRANSLATION

QA5

1

2

3

4

QA6

1

2

3

4

5

6 Zvýšení kvality života 

místních lidí

1 2 3 4 5

Ochrana role přírody při 

zajišťování potravin a 

čistého ovzduší a vody

1 2 3 4 5

Podpora místního socio-

ekononomického rozvoje 

(např. prostřednictvím 

ekoturistiky a rekreačních 

aktivit spojených s 

přírodou)

1 2 3 4 5

Prosazování takového 

využití půdy, které je 

ohleduplné k přírodě

1 2 3 4 5

Prevence ničení vzácných 

přírodních oblasti na souši a 

na moři

1 2 3 4 5

Ochrana ohrožených 

živočichů a rostlin

1 2 3 4 5

EB83.4 QB10

QA6: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 6

Natura 2000 je síť více než 27 500 chráněných krajinných oblastí v celé EU. Jak jsou podle 

Vás chráněné krajinné oblasti významné pro následující aktivity?

Ukažte obrazovku - Nabídněte - V každém řádku jedna odpověď.

Velmi 

významné

Spíše 

významné

Spíše 

nevýznam

né

Zcela 

nevýznam

né

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Slyšel(a) jste o síti Natura 2000?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Slyšel(a) jste o ní a víte, co to je

Slyšel(a) jste o ní, ale nevíte, co to je

Nikdy jste o ní neslyšel(a)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.4 QB8 STRONGLY MODIFIED

Page 8



TRANSLATION

QA7

1

2

3

4

QB1

1

2

3

4

QB2a

1

2

3

4

Jak často kouříte běžné cigarety?

(NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Denně

Každý týden

Každý měsíc

Méně než jednou za měsíc

V současné době kouříte

Kouřil(a) jste, ale už jste přestal(a)

Nikdy jste nekouřil(a)

Neví, bez odpovědi

EB84.4 QC1

POLOŽTE OTÁZKU QB2a, POKUD JE ODPOVĚĎ „V SOUČASNĚ DOBĚ KOUŘÍTE", KÓD 1 V QB1

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.4 QB12

Nyní přejdeme k jinému tématu.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Které z následujících výroků o kouření běžných či vlastnoručně ubalených cigaret se vás 

týká? Dovolujeme si upozornit, že v tomto průzkumu o kouření cigaret není zahrnuto 

používání elektronických či zahřívaných cigaret.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB83.4 QB11

Hospodářský rozvoj někdy způsobuje škody nebo ničení přírody v chráněných oblastech, 

jako jsou oblasti Natura 2000. Který z následujících výroků je Vám nejbližší?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Je to přijatelné, protože hospodářský rozvoj má přednost

Mělo by to být zakázáno, protože se jedná o naše nejvýznamnější přírodní 

oblasti

Je to přijatelné pouze u projektů velkého veřejného zájmu a za 

předpokladu, že škoda je plně vykompenzována (např. opatřeními obnovy 

nebo zmírňování)

Page 9



TRANSLATION

5

6

7

QB2b

1

2

3

4

5

6

7

QB3

1

2

3

4

5

6

QB4

1,

EB84.4 QC2

PTEJTE SE NA QB4 A QB5, POKUD „ANO“, KÓD 2 AŽ 4 V QB3- OSTATNÍ PŘEJDOU NA QB6

QB4: KÓDY 6 AŽ 8 JSOU VÝHRADNÍ

Kde vám byl nabídnut tento druh cigaret?

Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Na internetu

Ne, nikdy

Ano, ale málokdy, to znamená méně než jednou za měsíc

Ano, příležitostně, to znamená jednou až třikrát za měsíc

Ano, pravidelně, to znamená jednou za týden nebo častěji

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

Nikdy

Neví, bez odpovědi

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Bylo vám někdy nabídnuto si koupit nebo vykouřit cigarety z černého trhu?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

(NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Denně

Každý týden

Každý měsíc

Méně než jednou za měsíc

Vyzkoušel(a) jste to pouze jednou nebo dvakrát

Vyzkoušel(a) jste to pouze jednou nebo dvakrát

Nikdy

Neví, bez odpovědi

NEW

POLOŽTE OTÁZKU QB2b, POKUD JE ODPOVĚĎ „KOUŘIL(A) JSTE", KÓD 2 V QB1

Jak často jste kouřila klasické cigarety?

Page 10



TRANSLATION

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QB5

1

2

3

4

5

6

QB6

1

2

3

4

5

QB7

Neví, bez odpovědi

NEW

QB7: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 3

QB7: MAXIMÁLNĚ 2 ODPOVĚDI

QB7: KÓDY 4, 6 a 7 JSOU VÝHRADNÍ

Z vašeho pohledu, jaké jsou hlavní důvody pro kouření cigaret z černého trhu?

Jak hodně si věříte, že byste dokázal(a) rozlišit krabičku cigaret z černého trhu od krabičky z 

běžného prodeje?

(NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Zcela si věříte

Spíše si věříte

Spíše si nevěříte

Vůbec si nevěříte

O alespoň 10 % levnější

O méně než 10 % levnější

Nebyly levnější

Neví, bez odpovědi

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Neví, bez odpovědi

EB84.4 QC3

Přibližně o kolik levnější (pokud vůbec) byly pro vás cigarety z černého trhu oproti běžně 

prodávaným cigaretám?

(NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

O alespoň 50 % levnější

O alespoň 30 % levnější

V běžném obchodě, prodávající tento druh cigaret, pod pultem

Na ulici

V restauraci nebo baru

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nepamatujete si (NENABÍZEJTE)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Page 11



TRANSLATION

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

QB8a

QB8b

EB84.4 QC5a QC5b

QB9: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 5

QB9: MAXIMÁLNĚ 2 ODPOVĚDI

QB9: KÓDY 7 A 8 JSOU VÝHRADNÍ

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE) 9 9

Neví, bez odpovědi 10 10

Jiné [NENABÍZEJTE] 7 7

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE] 8 8

Nelegální drogy 5 5

Nedovolený obchod se střelnými zbraněmi 6 6

Nelegální hazardní hry 3 3

Prostituce a obchodování s lidmi 4 4

PRVNÍ DRUHÝ

Černý trh s cigaretami 1 1

Padělání zboží (například oděvů, kabelek) 2 2

QB8b: NENAVRHUJTE KÓD 1 AŽ 6 V QB8b, POKUD JIŽ ZMÍNĚN V QB8a

V rámci EU, která z následujících možností si myslíte je nejdůležitějším zdrojem příjmu 

organizovaného zločinu?

A která si myslíte, že je druhým nejdůležitějším zdrojem?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď ve sloupci.

QB8a QB8b

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB84.4 QC4

QB8a&b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 6

QB8b: NEPTEJTE SE NA QB8b, POKUD KÓD 8, 9, NEBO 10 V QB8a

QB8b: KÓD 9 NEMŮŽE BÝT NAVRŽEN

Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi.

Jsou levnější

Mají lepší chuť

Jsou snadno k dostání

Nikdy byste nekoupili cigarety na černém trhu (NENABÍZEJTE)

Jiné [NENABÍZEJTE]

Page 12



TRANSLATION

QB9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QC1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Ochrana občanů před organizovaným zločinem

Ochrana zdraví a bezpečnosti občanů (nebezpečné výrobky, 

kontaminované potraviny, zastavení šíření živočišných a rostlinných 

nemocí)

Zadržování zfalšovaného zboží, padělaného zboží, nedovolených 

napodobenin, zboží porušujícího práva na duševní vlastnictví (PDV)

Ochrana evropského životního prostředí a kulturního dědictví

Omezení dovozu či vývozu

Kontrola hotovosti na hranicích

Boj proti pašování, celní podvody (včetně pašování cigaret a drog)

Pasová kontrolakontrola přistěhovalectvíilegální 

přistěhovalciuprchlíciSchengen

Ochrana občanů a podniků

Ochrana občanů před terorismem

Neukazujte obrazovku. Nenabízejte. Více možných odpovědí.

Výběr daní

Výběr cel

Výběr spotřebních daní a DPH

Kontrola hranic

Hraniční kontroly, celní prohlášení týkající se zboží (včetně kontroly 

zavazadel)

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB84.4 QC6

Nyní přejdeme k jinému tématu.

QC1: KÓDY 18 a 19 JSOU VÝHRADNÍ

Řekněte mi, prosím, všechno, na co jsi vzpomenete, když přemýšlíte o celních orgánech EU 

a jejich činnostech.

Podporování kouření mezi mladými lidmi cestou zlevnění cigaret a 

zjednodušením jejich dostupnosti

Ztráta daní pro stát

Příjem pro organizovaný zločin

Nárůst ve spotřebě

Kvalita těchto cigaret není kontrolována

Jiné [NENABÍZEJTE]

Podle vašeho názoru, které jsou hlavní problémy černého trhu s cigaretami?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi.

Page 13



TRANSLATION

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

QC2

1

2

3

4

2

3

Celní orgány EU jednají rovněž jménem jiných 

státních orgánů, jakými jsou zdravotní a 

environmentální orgány, aby prosazovaly právní 

předpisy odlišné od celních právních předpisů na 

hranicích EU

1 2 3

3

Cla na zboží ze zemí mimo EU se platí pouze jednou 

při dovozu a pak se zboží může volně pohybovat v 

rámci EU

1 2

Celní orgány EU kontrolují zboží přecházející 

hranice mezi členskými státy EU

1

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Pravdivý Nepravdiv

ý

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Celní orgány EU kontrolují pasy na hranicích, ať už 

na letištích, v námořních přístavech, na silničních 

nebo železničních přechodech

1 2 3

Nic z tohoto

Neví, bez odpovědi

EB84.2 QB1 MODIFIED

V následujících otázkách se pojem „celní orgány EU“  vztahuje na orgány členských států EU 

odpovědné za uplatňování celních předpisů EU.

Mohl(a) byste mi, prosím, pro každý z následujících výroků o celních orgánech EU říci, zda si 

myslíte, že je pravdivý nebo nepravdivý?

Usnadnění obchodu s jinými zeměmi

Usnadnění legálního obchodu (odstraňování překážek obchodu, podpora 

dohod o volném obchodu)

Jiné

Byrokracie, administrativní zátěž, omezováníbráněnízpomalování obchodu

Neexistují žádné celnice (žádné hranice v rámci EU, volný pohyb osob a 

zboží atd.)

Jiné

Ochrana životního prostředí (včetně obchodu s nebezpečnými odpady, 

ohroženými druhy)

Ochrana kulturního dědictví (včetně archeologických artefaktů z členských 

států EU a jiných zemí)

Page 14



TRANSLATION

QC3

1

2

3

4

5 Celní orgány EU vybírají cla 

na dovážené zboží a bojují 

proti pašování zboží a 

celním podvodům přes 

vnější hranice EU

1 2 3 4 5

Celní orgány EU NEJSOU 

odpovědny za kontrolu 

pohybu osob a kontrolu 

pasů cestujících. Tyto úkoly 

přináleží pohraniční stráži a 

policii

1 2 3 4 5

Všechny země v rámci EU 

uplatňují shodné celní 

předpisy a stejná cla na 

zboží dovážené ze zemí 

mimo EU

1 2 3 4 5

Celní orgány EU kontrolují 

zboží překračující vnější 

hranice EU, ale NE zboží, 

které překračuje vnitřní 

hranice EU, tj. mezi dvěma 

členskými státy EU

1 2 3 4 5

V rámci celní unie EU 

nejsou žádná cla na zboží, s 

nímž se obchoduje mezi 

jakýmikoli zeměmi, které 

jsou členy EU

1 2 3 4 5

Úplné 

povědomí

Částečné 

povědomí

Nepříliš 

velké 

povědomí

Žádné 

povědomí

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

EB84.2 QB2

QC3: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 15

Jaké máte dle svého názoru povědomí o každém z následujících aspektů celní unie EU a 

činnostech celních orgánů EU?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ V ŘÁDKU)

Page 15



TRANSLATION

6

7

8

9

10

11 Celní orgány EU kontrolují, 

zda zboží dovážené do EU 

odpovídá předpisům EU o 

zvířatech, rostlinách a 

veřejném zdraví (např. 

veterinární předpisy)

1 2 3 4 5

Celní orgány EU kontrolují, 

aby zboží dovážené do EU 

odpovídalo předpisům EU o 

bezpečnosti výrobků

1 2 3 4 5

Celní orgány EU kontrolují, 

aby dovážené nebo 

vyvážené zboží 

neporušovalo práva 

duševního vlastnictví (např. 

padělané zboží a zboží 

porušující autorská práva)

1 2 3 4 5

Cílem celních orgánů EU je 

ochrana občanů před 

bezpečnostními hrozbami a 

zajištění mezinárodního 

obchodu, např. zadržením 

nelegálních zásilek 

obsahujících nebezpečné 

látky

1 2 3 4 5

Celní orgány vybírají DPH a 

spotřební daně za zboží 

dovážené ze zemí mimo EU, 

včetně zboží koupeného on-

line

1 2 3 4 5

Celní orgány EU zavádějí 

opatření obchodní politiky 

EU, jako jsou obchodní 

dohody a antidumpingová 

cla

1 2 3 4 5

Page 16



TRANSLATION

12

13

14

15

QC4a

1

2

3Ochrana podniků před nezákonným a nepoctivým obchodem, např. 

zabavování padělků

EB84.2 QB3

QC4a: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 7

Které z následujících činností prováděných celními orgány EU by podle Vás měly být třemi 

nejdůležitějšími činnostmi? Zaprvé?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

Výběr daní, např. cel, DPH nebo spotřebních daní

Boj proti pašování a podvodům, např. nelegální drogy, pašované cigarety

Celní orgány EU kontrolují 

dovoz a vývoz chemických 

látek, které mohou být 

použity k výrobě 

nelegálních drog

1 2 3 4 5

Celní orgány EU kontrolují 

pohyb hotovosti vstupující 

do EU nebo opouštějící EU 

tak, že ověřují, zda cestující 

přepravující více než 10 000 

eur v hotovosti (nebo 

ekvivalent) tuto hotovost 

přihlásili na hranicích

1 2 3 4 5

Celní orgány EU kontrolují 

vývoz kulturních statků z EU 

na ochranu národní 

bohatství, historických nebo 

archeologických hodnot

1 2 3 4 5

Celní orgány EU kontrolují, 

zda je dovážené nebo 

vyvážené zboží v souladu s 

předpisy EU o ochraně 

životního prostředí (např. 

nelegální obchod s 

ohroženými druhy)

1 2 3 4 5

Page 17



TRANSLATION

4

5

6

7

8

9

10

QC4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Ochrana podniků před nezákonným a nepoctivým obchodem, např. 

zabavování padělků

Ochrana občanů před bezpečnostními hrozbami, např. terorismem, 

obchodem s nelegálními zbraněmi

Zjednodušení mezinárodního obchodu, např. snížením byrokratické zátěže

Zajištění bezpečnosti občanů, např. prosazováním předpisů týkajících se 

zvířat, rostlin a veřejného zdraví, bezpečnosti výrobků

Ochrana životního prostředí, např. prosazováním předpisů o chráněných 

nebo ohrožených druzích a kontrolou obchodu s kulturními statky

Jiné [NENABÍZEJTE]

QC4b: MAXIMÁLNĚ 2 ODPOVĚDI

QC4b: KÓDY 9 A 10 JSOU VÝHRADNÍ

A jaké další?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi.

Výběr daní např. cel, DPH nebo spotřebních daní

Boj proti pašování a podvodům, např. nelegální drogy, pašované cigarety

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB84.2 QB4a

QC4b: NEPTEJTE SE, POKUD KÓD 9 NEBO 10 V QC4a

QC4b: STEJNÝ SYSTÉM ROTACE JAKO U QC4a

QC4b: VYLUČTE ODPOVĚĎ DANOU V QC4a ZE SEZNAMU ODPOVĚDÍ PRO QC4b KROMĚ 

ODPOVĚDI 8

Ochrana občanů před bezpečnostními hrozbami, např. terorismem, 

nelegálním obchodem se zbraněmi

Zjednodušení mezinárodního obchodu, např. snížením byrokratické zátěže

Zajištění bezpečnosti občanů, např. prosazováním předpisů týkajících se 

zvířat, rostlin a veřejného zdraví, bezpečnosti výrobků

Ochrana životního prostředí, např. prosazováním předpisů o chráněných 

nebo ohrožených druzích a kontrolou obchodu s kulturními statky

Jiné [NENABÍZEJTE]

Page 18



TRANSLATION

9,

10,

SD1

1

2

3

4

5

SD2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Odmítl/a (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Národnostní, etnická menšina

Náboženská menšina

Sexuální menšina (jako gayové, lesby nebo bisexuálové, transgenderové 

osoby nebo transsexuálové)

Menšina pokud jde o tělesné nebo duševní postižení

Jiná menšinová skupina

Nic z tohoto

4

EB83.4 SD1 MODIFIED

SD2: ROTUJTE ODPOVĚDÍ 1 AŽ 4

SD2: KÓDY 6, 7 A 8 JSOU VÝHRADNÍ

Považujete se v místě, kde žijete, za součást některé z následujících skupin? Prosím řekněte 

mi všechny možnosti, které se Vás týkají.

Ukažte obrazovku. Nenabízejte. Možnost více odpovědí.

Jiného etnického původu než vy 1 2

2 3

3

křesťané 1 2 3 4

jiného náboženského vyznání 1 4

židé 1 2 3 4

muslimové 1 2 3 4

Máte nějaké přátele nebo známé, kteří jsou…?

Nabídněte - V každém řádku jedna odpověď.

Ano Ne Odmítl(a) 

(NENABÍZ

EJTE)

Neví, bez 

odpovědi  

(NENABÍZ

EJTE)

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB84.2 QB4b

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

SD1: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 3

Page 19



TRANSLATION

SD3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QD1

1

2

3

4

5

QD2

NEW

Domníváte se, že se za posledních pět let antisemitismus v České republice rozšířil, zůstal 

stejný nebo poklesl?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi závažný problém

Spíše závažný problém

Nijak závažný problém

Vůbec žádný problém

Neví, bez odpovědi

Jiné

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.4 SD3 MODIFIED

Antisemitismus popisuje nepřátelský, diskriminační či násilný postoj a chování vůči židům či 

lidem vnímaných jako „židé". Antisemitismus připisuje židům určité negativní 

charakteristiky a hromadně je viní z neduhů světa.

Domníváte se, že antisemitismus představuje v České republice problém?

jiného muslima

sikha

buddhistu

hinduistu

ateistu

nevěřícího/agnostika

vyznavače pravoslaví

protestanta

vyznavače jiné křesťanské církve

žida

šíitského muslima

sunnitského muslima

EB83.4 SD2

Považujete se za …?

Ukažte obrazovku. Nenabízejte. Pouze jedna možná odpověď.

katolíka

Page 20



TRANSLATION

1

2

3

4

QD3

1

2

3

4

5

6

7

8

9 4 5

NEW

5

Znesvěcení židovských 

hřbitovů

3 4Lidé popírající genocidu 

židů, holokaust

1 2

1 2 3

Antisemitismus ve školách a 

na univerzitách

1 2 3 4 5

Antisemitismus na 

internetu, včetně online 

sociálních sítí

1 2 3 4 5

Antisemitismus v 

politickém životě

1 2 3 4 5

Antisemitismus v médiích 1 2 3 4 5

Projevy nepřátelství a 

výhrůžky směřované na židy 

na ulicích či na jiných 

veřejných místech

1 2 3 4 5

Fyzické útoky proti židům 1 2 3 4 5

Antisemitské graffiti či 

vandalismus na židovských 

budovách či institucích

1 2 3 4 5

Velmi 

závažný 

problém

Spíše 

závažný 

problém

Nijak 

závažný 

problém

Vůbec 

žádný 

problém

Neví, bez 

odpovědi

Neví, bez odpovědi

NEW

QD3: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 9

QD3: ZOBRAZTE 99 MÍSTO DK

Buďme konkrétnější. Domníváte se, že následující situace představují v České republice 

problém či nikoliv?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozšířil se

Poklesl

Zůstal stejný

Page 21



TRANSLATION

QD4

1

2

3

4

5

QD5

1

2

3

4

5

QD6

1

2

NEW

který kriminalizuje popírání 

holokaustu

1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

který kriminalizuje 

podněcování k násilí či 

nenávisti vůči židům

1 2 3 4 5

NEW

QD6: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 2

QD6: ZOBRAZIT 99 MÍSTO DK

Existuje podle Vás v České republice zákon...?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Určitě ano

Do určité míry ano

Ne tak docela

Určitě ne

Neví, bez odpovědi

spíše dobře informováni

spíše nepříliš dobře informováni

zcela neinformováni

Neví, bez odpovědi

NEW

Domníváte se, že konflikty na Středním východě mají nebo nemají dopad na to, jak jsou 

čeští židé vnímání v České republice?

Do jaké míry jsou dle Vašeho názoru lidé v České republice obecně informováni či 

neinformováni o historii, zvycích a praktikách českých židů?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

velmi dobře informováni

Page 22



TRANSLATION

QD7

1

2

3

4

5

D1

1 - 

Levic

e

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 

Prav

ice

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1

2

3

4

5

6

7

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z předchozího vztahu

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto manželství

Žijící s dětmi z předchozího manželství

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

UKAŽTE OBRAZOVKU (NENAPOVÍDEJTE. POKUD RESPONDENT VÁHA, ZKUSTE SE DOTÁZAT 

ZNOVU)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D1

Které z následujících označení nejlépe vystihuje Váš rodinný stav?

UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Vůbec ne

Neví, bez odpovědi

NEW

Nyní přejdeme k jinému tématu.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na 

této stupnici?

Obecně řečeno, domníváte se, že se školy v České republice dostatečně věnují tématu 

holokaustu?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Určitě ano

Do určité míry ano

Ne tak docela

Page 23



TRANSLATION

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D10

1

2

D8

D15a

EB90.3 D8

OTÁZKU D15b POLOŽTE, POKUD "V SOUČASNOSTI NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU 

PRÁCI", KÓDY 1 AŽ 4 V D15a

D15a: POKUD D15a = 2, D8 = 00

D15a: POKUD JE D15 <> 2 A D8 = 00, OPRAVTE D8 NEBO ZMĚŇTE ODPOVĚĎ V D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Muž

Žena

EB90.3 D10

D8: NEMŮŽE BÝT VĚTŠÍ NEŽ D11

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní 

studium.

UJISTĚTE SE, ŽE RESPONDENT CHÁPE, ŽE OTÁZKA D8 SE TÝKÁ ŘÁDNÉHO DENNÍHO STUDIA) - 

POKUD ODPOVÍ "STÁLE STUDUJI", UVEĎTE KÓD "00" - POKUD "NESTUDUJI", UVEĎTE KÓD 

"01" - POKUD "NECHCI ODPOVĚDĚT", UVEĎTE KÓD "98" - POKUD NEVÍ, UVEĎTE KÓD "99")

Žijící s dětmi

Jiné [NENABÍZEJTE]

Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB90.3 D7

Pohlaví:

Žijící s dětmi

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi

VDOVEC/VDOVA

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á

Žijící bez dětí

Page 24



TRANSLATION

D15b

D25

EB90.3 D15a D15b

D25:"Bez odpovědi" KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že žijete…

NABÍDNĚTE

Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, pomocné síly 18 18

Nikdy nevykonával(a) žádnou placenou práci 19 19

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 

restaurace, policie, hasiči)

Kvalifikovaný dělník 17 17

15 15

Kontrolor 16 16

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 

místě)

13 13

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 

zástupce, řidič ..)

14 14

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 

ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 

učitel, technik)

12 12

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9

ZAMĚSTNANEC

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 

účetní, architekt)

10 10

8 8

6 6

7

Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 

výdělečně činná osoba

V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4 4

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)

Rybář

Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

Zemědělec 5 5

Student 2

NE-AKTIVNÍ

3 3

1 1

2

Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující

POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 

zaměstnání, nepracuje

NEUKAZUJTE OBRAZOVKU D15a D15b

SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední 

povolání?

Page 25



TRANSLATION

1

2

3

4

D40a

D40b

D40c

D43a

D43b

Pevná linka Mobilní telefon

Ano 1 1

Ne 2 2

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB90.3 D40c

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

D43a D43b

EB90.3 D40a

D40b: MINIMUM = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB90.3 D40b

D40c: MINIMUM = 00

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D25

D40a: MINIMUM = 01

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

(ZAPIŠTE)

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Page 26



TRANSLATION

D46

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

2

3

4

D62

D62: Uveďte „95“ místo „Neví, bez odpovědi“

Mohl/a byste mi říci, zda…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Většinou

Jen někdy

Téměř nikdy/nikdy

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB90.3 D60

Byt nebo dům, který již byl splacen

Byt nebo dům, který splácíte

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D46

Řekl(a) byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl(a) potíže s placením účtů na konci 

měsíce….?

Stolní počítač

Notebook

Tablet

Smartphone (chytrý telefon)

Připojení k internetu v domácnosti

Automobil

EB90.3 D43a D43b

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Televizi

DVD přehrávač

Hudební CD přehrávač

Page 27



TRANSLATION

Každ

ý 

den 

neb

o 

tém

ěř 

každ

ý 

den

2x 

neb

o 3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

Dvak

rát 

neb

o 

třikr

át za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

Nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

inter

netu 

[NE

NAB

ÍZEJT

E]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

D72

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D63

D72.1&2: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

D72: Uveďte „99“ místo „Neví, bez odpovědi“

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

Nižší střední třídy

Střední třídy

Vyšší střední třídy

Vyšší třídy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Používáte internet na svém mobilním 

zařízení (notebook, smartphone, tablet atd.)

Používáte internet někde jinde (škola, 

univerzita, internetová kavárna atd.)

EB90.3 D62

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Dělnické třídy

Používáte internet doma, ve svém domě

Používáte internet na pracovišti

Page 28



TRANSLATION

1

2

D73

1

2

3

D77

1

2

3

4

5

D78

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D77

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 

pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní?

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 

spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to …

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

často

někdy

výjimečně

nikdy

USA 1 2 3 4

EB90.3 D73a

České republice 1 2 3 4

Evropské unii 1 2 3 4

D73: KÓD „BEZ ODPOVĚDI“ V KÓDU 4

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 

špatným směrem?

(NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Věci se 

ubírají 

správným 

směrem

Věci se 

ubírají 

špatným 

směrem

Ani tak, 

ani tak  

[NENABÍZ

EJTE]

Neví, bez 

odpovědi

5

3 4 5

EB90.3 D72

Můj hlas má v České 

republice váhu

3 4Můj hlas má v Evropské unii 

váhu

1 2

1 2

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Page 29



TRANSLATION

1

2

3

4

5

6

SC4

1

2

SC5A

1

SC5B

1

EB90.3 SC5B

PROTOKOL O ROZHOVORU

POLOŽTE OTÁZKU SC5A A SC5B, POKUD SE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU SC4=1

Napište jméno respondenta

(ZAPIŠTE JMÉNO RESPONDENTA)

EB90.3 SC5A

Napište telefonní číslo respondenta

(ZAPIŠTE TELEFONNÍ ČÍSLO RESPONDENTA)

Může se stát, že vás budeme muset z důvodů kontroly kvality znovu kontaktovat. Souhlasíte 

s tím, že nám za tímto účelem dáte své jméno a telefonní číslo? S vašimi osobními údaji 

budeme pečlivě zacházet v souladu s evropským obecným nařízením o ochraně údajů 

(GDPR) a zásadami na ochranu soukromí společnosti Kantar, nebudeme je sdílet s třetími 

stranami a vymažeme je po skončení kontroly kvality.

Tento rozhovor se uskutečňuje v rámci Kodexu chování společnosti pro výzkum trhu Market 

Research Society. Rád(a) bych vám připomněl(a), že se všemi vašimi odpověďmi bude 

zacházeno jako s přísně důvěrnými.

Respondent souhlasí s tím, že uvede své jméno a telefonní číslo.

Ano

Ne

EB90.3 SC4

Neutrální

Spíše negativní

Velmi negativní

Neví, bez odpovědi

EB90.3 D78

PŘEČTĚTE, POKUD D11>15

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi pozitivní

Spíše pozitivní

Page 30



TRANSLATION

P1

P2

P3

P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

Špatně

EB90.3 P5

Velikost místa bydliště

LOKÁLNÍ KÓDY

EB90.3 P6

Pět a více

EB90.3 P4

Respondent spolupracoval

Výborně

Dobře

Průměrně

MIN

EB90.3 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

Tři

Čtyři

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(TAZ: ZAPIŠTE VE 24HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB90.3 P2

Délka rozhovoru v minutách

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB90.3 P1

Page 31



TRANSLATION

P7

P8

P9

P10

P11

P13

1

2

3

EB90.3 P13

Číslo tazatele

EB90.3 P10

PRÁZDNÉ

EB90.3 P11

LOKÁLNÍ KÓDY

EB90.3 P7

PSČ

EB90.3 P8

Číslo výběrového bodu

EB90.3 P9

Kraj

Page 32


